
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 229 Martes 24 de septiembre de 2013 Sec. V-A.  Pág. 47317

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
35

16
6

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones
MINISTERIO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIONES PÚBLICAS

35166 Anuncio de licitación de: Subdelegación del Gobierno en Salamanca.
Objeto:  Limpieza  del  edif icio  y  dependencias  que  ocupa  la
Subdelegación del Gobierno en Salamanca. Expediente: 372013001.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Subdelegación del Gobierno en Salamanca.
b) Dependencia que tramita el  expediente:  Subdelegación del  Gobierno en

Salamanca.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Subdelegación del Gobierno en Salamanca.
2) Domicilio: Gran Via, 31.
3) Localidad y código postal: Salamanca, 37001, España.
4) Teléfono: 923759191.
5) Telefax: 923759198.
6) Correo electrónico: habilitacion.salamanca@seap.minhap.es.
7)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  http://contrataciondel

estado.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta las

14:00 horas del 12 de noviembre de 2013.
d) Número de expediente: 372013001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Limpieza  del  edificio  y  dependencias  que  ocupa  la

Subdelegación  del  Gobierno  en  Salamanca.
i)  CPV (Referencia de Nomenclatura):  90919000 (Servicios de limpieza de

oficinas, escuelas y equipo de oficina), 90910000 (Servicios de limpieza) y
90919100 (Servicios de limpieza de equipo de oficina).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 151.596,68 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 75.798,34 euros. Importe total: 91.716,00 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): U1a (Servicios de limpieza en
general. (Hasta 150.000 euros)).

b)  Solvencia  económica  y  financiera  y  solvencia  técnica  y  profesional:
Requisitos  de  solvencia  económica,  técnica  o  profesional.  Solvencia
económica  y  financiera:  Informe  de  entidades  financieras  (Certificado
entidades financieras sobre solvencia), Seguro de indemnización (Seguro de



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 229 Martes 24 de septiembre de 2013 Sec. V-A.  Pág. 47318

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
35

16
6

indemnización por riesgos profesionales) y Cifra anual de negocio (Volumen
global de negocios). Solvencia técnica y profesional: Trabajos realizados
(Principales servicios realizados ), Técnicos o unidades técnicas (Personal
técnico integrado en la empresa (o no integrado)), Maquinaria, material y
equipo técnico para la ejecución del contrato (Maquinaria y equipos técnicos)
y Plantilla media anual (Plantilla de la empresa).

c) Otros requisitos específicos: Capacidad de obrar.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: hasta las 14:00 horas del 22 de noviembre de
2013 (Presentar en Registro de Subdelegación del Gobierno en Salamanca).

b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Subdelegación del Gobierno en Salamanca.
2) Domicilio: Gran Vía 31.
3) Localidad y código postal: Salamanca, 37001, España.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre oferta económica.
b) Dirección: Gran Via, 31 (Subdelegacion del Gobierno en Salamanca).
c) Localidad y código postal: Salamanca, 37001, España.
d) Fecha y hora: 10 de diciembre de 2013 a las 11:30 (Valoración de las ofertas

económicas recibidas).

10. Gastos de publicidad: 2.000,00 euros.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 19 de
septiembre de 2013.

Salamanca,  19  de  septiembre  de  2013.-  Subdelegado  del  Gobierno  en
Salamanca.

ID: A130053060-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-09-23T21:35:38+0200




